
                   SERVIZI SOCIOSANITARI VAL SERIANA srl 
Ente attuatore del Piano sociale di zona 

C.F. e P.IVA 03228150169 - REA BG 360161 

 

Servizi Sociosanitari Val Seriana S.r.l. 
Viale Stazione, 26/a - 24021 Albino (BG) 
Tel. 035 0527100 - Fax 035 0527199 
e-mail: protocollo@ssvalseriana.org 
pec: ssvalseriana@bgcert.it  

Comuni Soci: 
Albino, Alzano Lombardo, Aviatico, Casnigo, Cazzano, 
Cene, Colzate, Fiorano al Serio, Gandino, Gazzaniga, 
Leffe, Nembro, Peia, Pradalunga, Ranica, Selvino, 
Vertova, Villa di Serio. 
Comunità Montana Valle Seriana 

 

 
Deliberazione dell’Amministratore Unico 

N. 4 del 21/06/2024 

 

 

Oggetto: Nomina commissione Avviso pubblico per la copertura di n. 1 posto a tempo pieno ed indeterminato nel 
profilo di “educatore professionale” da adibire al punto unico di accesso (PUA) e all’area disabilità e non 
autosufficienza 

 

 
In data 21 giugno 2024 presso la sede di Servizi Sociosanitari Val Seriana S.r.l., in Viale Stazione, 26/A, Albino (di 
seguito, per brevità, “la Società”), il sottoscritto Angelo Bergamelli, in qualità di Amministratore unico della Società, 
nominato con deliberazione dell’assemblea ordinaria dei Soci del 15 maggio 2024, alla presenza del Direttore, Antonio 
Costantini, e della Istruttrice Amministrativa, Dott.ssa Tiziana Cattaneo, in veste di segretario verbalizzante, delibera 
sulla proposta in oggetto: 
 

L’AMMINISTRATORE UNICO 
 

Visto:  
o il budget preventivo approvato dall’Assemblea dei Sindaci in data 13/12/2023; 

o il verbale dell’Assemblea dei Sindaci 07/02/2024, con la quale veniva approvato l’incremento nella misura di 
2,00 Euro ad abitante del Fondo di cui all’art. 24, lett. A) della “Convenzione ex articolo 30 del D.Lgs. 
18.08.2000, n. 267, fra i comuni dell’Ambito Albino-Valle Seriana per la programmazione dei sevizi sociali e 
sociosanitari e per la configurazione di Servizi Sociosanitari Val Seriana S.r.l. quale organismo dedicato per la 
gestione in forma associata di attività e servizi di competenza degli enti locali soci.” 

o le DGR XII/1669 del 28/12/2023 e XII/2033 del 18/03/2024; 
o il Decreto regionale n. 16880 del 31 ottobre 2023 e la Deliberazione ATS Bergamo n. 1261 del 15 dicembre 

2023 relativi a trasferimento agli Ambiti per personale PUA; 
o Il verbale del Consiglio di Amministrazione del 10 luglio 2023, con particolare riferimento al punto 2) 

Fabbisogno (Pianta organica) e 1) Organigramma; 
o La propria nota prot. n. 3005 del 03/06/2024 al Comune di Albino ad oggetto “Erogazione risorse da destinare 

ai PUA per l’assunzione di personale sociale (Decreto regionale n. 6036/2024) - Dichiarazione di disponibilità 
ad assunzioni”, riguardante finanziamenti regionali per l’assunzione a tempo indeterminato di operatori 
sociali in area non autosufficienza; 

 

Visto l’avviso pubblico per quanto in oggetto approvato con Deliberazione dell’Amministratore Unico N. 3 del 
07/06/2024 prot. int. 3173/2024; 

 

Dato atto che la tempistica estremamente stretta per l’immissione in servizio della persona selezionata è dovuta 
all’urgenza di garantire all’utenza la copertura dei servizi per la non autosufficienza, che dalla data dell’1 luglio 
vedrebbero una scopertura nell’area, estremamente sensibile, della disabilità acquisita. L’urgenza si è determinata a 
causa del recentissimo cambio dei vertici aziendali, con tempi tecnici che non hanno consentito in tempi più brevi la 
prudente analisi degli indirizzi dei soci in termini di assunzioni e mantenimento dei servizi.  

 
DELIBERA 

 
o Di nominare la commissione relativa all’Avviso pubblico per la copertura di n. 1 posto a tempo pieno ed 

indeterminato nel profilo di “educatore professionale” da adibire al punto unico di accesso (PUA) e all’area 
disabilità e non autosufficienza composta da: 

S
E
R
V
I
Z
I
 
S
O
C
I
O
S
A
N
I
T
A
R
I
 
V
A
L
 
S
E
R
I
A
N
A
 
S
.
R
.
L
.

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
3
5
0
9
/
2
0
2
4
 
d
e
l
 
2
1
-
0
6
-
2
0
2
4

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e



                   SERVIZI SOCIOSANITARI VAL SERIANA srl 
Ente attuatore del Piano sociale di zona 

C.F. e P.IVA 03228150169 - REA BG 360161 

 

Servizi Sociosanitari Val Seriana S.r.l. 
Viale Stazione, 26/a - 24021 Albino (BG) 
Tel. 035 0527100 - Fax 035 0527199 
e-mail: protocollo@ssvalseriana.org 
pec: ssvalseriana@bgcert.it  

Comuni Soci: 
Albino, Alzano Lombardo, Aviatico, Casnigo, Cazzano, 
Cene, Colzate, Fiorano al Serio, Gandino, Gazzaniga, 
Leffe, Nembro, Peia, Pradalunga, Ranica, Selvino, 
Vertova, Villa di Serio. 
Comunità Montana Valle Seriana 

 

− Antonio Costantini – Direttore di Servizi Sociosanitari Val Seriana S.r.l. - membro interno, Presidente della 
Commissione; 

− Laura Vezzoli – Educatrice Professionale di Servizi Sociosanitari Val Seriana S.r.l. - membro interno; 

− Anna Crotti – Psicologa a contratto di Servizi Sociosanitari Val Seriana S.r.l. - membro interno; 

− Cattaneo Tiziana – Segretario verbalizzante. 
o Di procedere alla pubblicazione del presente atto sul sito della società, nell’apposita Sezione Trasparenza, e 

sul Portale nazionale del reclutamento della Pubblica Amministrazione. 
 

 
 
 
 

 L’Amministratore Unico 
(Dott. Angelo Bergamelli) 

 
 
 

 
La Segretaria verbalizzante 
Dott.ssa Tiziana Cattaneo 

S
E
R
V
I
Z
I
 
S
O
C
I
O
S
A
N
I
T
A
R
I
 
V
A
L
 
S
E
R
I
A
N
A
 
S
.
R
.
L
.

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
3
5
0
9
/
2
0
2
4
 
d
e
l
 
2
1
-
0
6
-
2
0
2
4

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e


